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Svar på spørsmål om ulik sluttid i skolene 
 
Det vises til spørsmål fra kontrollutvalget i Vefsn kommune datert 23.09.24. 
Kontrollutvalget ber om en orientering om årsaken til at de ulike skolene i kommunen har 
ulik sluttid for skoledagene. 
 
Det er dette som er det normale i grunnskolene i Norge.  Skolene fastlegger selv organisering 
av skoledagen. Det vil si når de ulike årstrinn starter og slutter sin skoledag de ulike 
ukedagene, når det skal være friminutt/pause osv. I tillegg beslutter skolene selv 
timeplanlegging av fag og årstimer. Dersom kommunalsjefen skulle gå inn og overstyre dette 
ville det være spesielt. Skolene må selvsagt forholde seg til lov og forskrift, noe som blir 
kontrollert. 
 
Det er likevel noen ytre rammer som er felles for alle barneskolene i kommunen. Dette er at 
organiseringen skal legge til rette for at alle elevene får 60 minutter matpause med fysisk 
aktivitet midt på dagen. I tillegg har alle skolene, inkludert ungdomstrinnet, kortere dag på 
onsdager. Da slutter elevene til kl 12.00 Dette gir rom for faglig samarbeid, personalmøter, 
nettverk/kurs etc. uten at det er behov for vikar.  
 
Skolene har alltid besluttet organisering selv. Skoleskyss er en faktor som spiller inn når 
skolene setter start- og sluttid for undervisningen. Tidligere hadde f.eks. Kulstad skole ingen 
elever som reiste med buss, alle elevene bodde i gangavstand til skolen. På dette tidspunktet 
var det noen av de yngste elevene som sluttet til lunsj, mens andre startet skoledagen på 
samme tidspunkt. Etter hvert fikk skolen busselever, og skoledagen ble endret. På Granmoen 
skole er det både barnetrinn og ungdomstrinn. Elevene reiser med samme skolebuss, men 
har ulikt antall undervisningstimer. Dette påvirker også måten skolen velger å organisere 
dagen. Mosjøen skole som er en byskole har noen år hatt rutebuss som gikk forbi skolen 
tidligere på dagen enn ordinær skolebuss. De kunne da organisere skoledagen slik at noen 
elever reiste med denne bussen. I dag har skolen skoledag som har lik start og slutt som 
Kulstad skole.  
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Det korte svaret på spørsmålet fra kontrollutvalget er oppsummert at det vanlige er at 
skolene selv fastsetter organisering av skoledagen. Det må skje innenfor rammer av lov og 
forskrift, og det må tilpasses skoleskyss. Det er ikke store forskjeller mellom skolene i dag. 
 
Dersom kontrollutvalget har ytterligere spørsmål, deltar jeg gjerne i møte for å svare ut 
disse. 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Trine Fåkvam 
kommunalsjef oppvekst og kultur 
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